
Školní jídelna Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 
Vnitřní řád školní jídelny 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
1.1. Tento vnitřní řád ŠJ upravuje: 
a) podrobnos  k výkonu práv a povinnos  žáků  a jejich zákonných zástupců ve školní jídelně 
b) provoz a vnitřní režim školní jídelny 
c) podmínky k zajištění bezpečnos  a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně    
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí 
d) podmínky zacházení s majetkem školní jídelny ze strany žáků 
 

Článek 2 
Práva a povinnos  žáků školy 

2.1 Žáci mají právo: 
a) na školské služby podle zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon), a na rozvoj osobnos  podle míry 
rozumových a fyzických schopnos  
b) na ohleduplné, zdvořilé a čestné jednání ze strany spolužáků a všech zaměstnanců školského zařízení 
c) na svobodu myšlení, projevu a náboženského přesvědčení 
d) na ochranu před jakoukoliv formou diskriminací a násilí, proto je šikana, rasismus, xenofobie a 
netolerance vůči odlišnos  v jakékoliv formě nepřípustná 
e) na ochranu jakýmkoliv tělesným a duševním násilím, zneužíváním, urážením a zanedbáváním, na 
ochranu před návykovými látkami, které by ohrožovaly jejich tělesný a duševní vývoj; 
f) vyslovovat a hájit svůj názor a uplatňovat svá práva, která jsou v souladu s obecně platnými právními 
předpisy a vnitřními předpisy školy; 
g ) být seznámeni se všemi předpisy, které vydává ředitelství a které se týkají jejich pobytu a činnos  
ve všech součástech školského zařízení; 
 
2.2. Žáci mají povinnost: 
a) dodržovat všechny řády, předpisy a pokyny  k ochraně zdraví a bezpečnos , s nimiž byli seznámeni; 
b) plnit pokyny všech pracovníků školského zařízení vydané v souladu s právními předpisy; 
c) nepoškozovat majetek školní jídelny a spolužáků; 
d) dodržovat zásady slušného chování tak, aby byli dobrými reprezentanty školského zařízení, 
nepoškozovali jeho pověst a nejednali pro  zájmům zařízení. 
 
 

Článek 3 
Práva a povinnos  zákonných zástupců 

 
3.1. Zákonní zástupci nezle lých žáků školy mají právo: 
a) vznášet své připomínky k provozu školní jídelny 
3.2.Zákonní zástupci nezle lých žáků jsou povinni:  
a) bezodkladně oznámit vedoucí ŠJ nepřítomnost žáka ve škole a odhlásit obědy na předpokládanou 
dobu nemoci 
b) oznamovat školní jídelně informace související se stravováním, které jsou podstatné pro bezpečnost 
žáka a změny v těchto údajích, např. alergie na potraviny, nařízené dietní stravou. V těchto případech 
vyžadujeme potvrzení od prak ckého lékaře. 
 

 



Článek 4 
Pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školském zařízení 

 
4.1. Všichni zaměstnanci mají právo:  
a) na ohleduplné, zdvořilé a čestné jednání ze strany kolegů, žáků, zákonných zástupců žáků; 
4.2. Všichni zaměstnanci:  
a) chrání žáky před všemi formami špatného zacházení. Nevměšují se do jejich soukromí; 
b) zjis -li, že je s dítětem špatně zacházeno, oznámí tuto skutečnost neprodleně svému přímému 
nadřízenému. 

 
Článek 5 

Provoz a vnitřní režim školní jídelny 
 
Strava je vydávána na čipové karty nebo čipy. Každý nový strávník si musí zakoupit čipovou kartu 
(40,- Kč) nebo čip (121,- Kč) na odebírání obědů a volbu druhého jídla. 
Přihláška ke stravování pla  po celou dobu docházky na ZŠ nebo SOŠEP. Po ukončení školní docházky 
je nutné individuálně odhlásit stravování. Poté bude provedeno finanční vypořádání. 
Objednávky a odhlašování jídel: 
- den předem do 14.00 hodin osobně nebo telefonicky na tel. č. 389 501 218 / 219 
- e-mail: dps@stravovna-veseli.cz nebo sj@stravovna-veseli.cz 
- www.strava.cz 1 dny předem 
- box u vstupu do školní jídelny 1 dny předem 
Pro strávníky s intolerancí na lepek připravujeme přirozeně bezlepkovou stravu. Požadujeme 
potvrzení od lékaře. Po dohodě s ředitelkou šj ve spolupráci s nutriční terapeutkou. 
Placení stravného: 
- inkasem z běžných účtů, pro tento způsob úhrady stravného je nutné potvrdit 
souhlas s inkasem v příslušné bance 
- hotově v kanceláři školní jídelny 
Ceny stravného: 
- oběd pro žáky ZŠ 7-10 let 30,- Kč 
- oběd pro žáky ZŠ 11-14 let 33,- Kč 
- oběd pro žáky ZŠ 15 let 34- Kč 
- snídaně a svačina pro studenty SOŠEP 34,- Kč 
-snídaně a svačina pro studenty SOŠEP bydlící na privátě 40,-Kč 
- oběd pro studenty SOŠEP 39,- Kč 
- večeře pro studenty SOŠEP 33,- Kč 
bydlící v domově mládeže = celkem celodenní stravování 106,-Kč 
- večeře pro studenty SOŠEP 
bydlící na privátě 46,- Kč 
- oběd pro cizí strávníky s DPH 100,-Kč 
Výdej jídel: 
snídaně - 7.00 - 7.45 hod 
obědy - 11.00 - 13.50 hod 
večeře - 18.00 - 18.30 hod 
Výdej obědů: 
od 11.00 - 11.20 hod - cizí strávníci do vlastních nádob a nemocní žáci 
od 11.20 - 11.45 hod - studen  SOŠEP a zaměstnanci SOŠEP 
od 11.45 - 12.15 hod - žáci ZŠ 7-10 let a družina 
od 12.15 - 12.35 hod - studen  SOŠEP a zaměstnanci SOŠEP 
od 12.35 - 13.10 hod - žáci ZŠ 7-10 let a družina 
od 13.10 - 13.30 hod - studen  SOŠEP a zaměstnanci SOŠEP 
 



od 13.30 - 13.50 hod - žáci ZŠ 11-15 let a zaměstnanci ZŠ 
 
V době nemoci žáků není nárok na odběr stravy, stravu lze odebrat pouze 1. den nemoci. 
 
* Opera vní změny výdejní doby budou včas oznámeny, a to nejpozději do 7hodin ráno. 
Žáci přicházejí do jídelny společně po ukončení vyučování. Osobní věci si odkládají do společné šatny. 
Za odložené cennos  neručíme. 
 
*Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného chování  a pravidla slušného stolování. Dbají 
vždy pokynů pracovníků školního stravování , kteří zabezpečují dohled nad nezle lými strávníky. 
 
* Jídlo je vydáváno po přiložení iden fikačního média do čtecího zařízení u výdejního 
okénka, v případě zapomenu  nebo ztráty ohlásí strávník tuto skutečnost v kanceláři 
školní jídelny a bude mu vydána náhradní stravenka. Strávník si může sám vyzvednout 
náhradní stravenku v boxu při vstupu do školní jídelny. 
Jídelníček: 
Jídelníček sestavuje vedoucí školní jídelny a vedoucí kuchařky. 
Informace o alergenech lze získat na požádání u personálu školní jídelny. 
místo pro vyvěšování jídelníčku: nástěnka před jídelnou 
nástěnka u boxu na objednávání jídel 
webové stránky www.stravovna-veseli.cz 
Pracovní doba školní jídelny: 
ranní směna 6.00 - 14.30 hod 
odpolední směna 11:00-19:30 hod 
 
5.1. Zásady provozu 
Provoz ŠJ se řídí předpisy v platném znění: zákon č. 561/2004 Sb., (školský zákon), zákon č. 258/2000 
Sb. O ochraně veřejného zdraví, vyhláška č.410/2005 o hygienických požadavcích na prostory, vyhláška 
č.463/2011 o finančním limitu na nákup suroviny, FN /Metodika spotřebního koše, Nařízení ES – 
1.1.2006 852/2004 O hygieně potravin, vyhláška č.84/2005 Sb. A vyhláška č. 94/2006 o nákladech na 
závodní stravování, vyhláška č.114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb a dalšími právními 
předpisy důležitými pro oblast hromadného stravování.  
 
5.2. Zásady správného stolování 
a) Žáci přicházejí do jídelny, osobní věci si ukládají do společné šatny, za odložené věci a cennos  
neručíme. Při čekání na jídlo zachovávají pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 
stolování. Dbají vždy pokynů pracovníků školního stravování, kteří zabezpečují dohled 
nad nezle lými strávníky. 
b) Jídlo a nápoje se konzumují zásadně v sedě. Jídlo se neodnáší z prostor jídelny. Výjimku tvoří 
svačinky – kusové ovoce, sušenky 
c) Nevolnost, úraz, technické nebo hygienické závady hlásí strávník z družiny-paní družinářce, starší 
dě  v kanceláři školní jídelny. 
 

Článek 6 
Zajištění bezpečnos  a ochrany zdraví žáků a dě  stravujících se ve školní jídelně 

 
6.1. Dozor ve školní jídelně – bezpečnost a ochranu zdraví stravovaných žáků.  
6.2.V prostorách školní jídelny pla  přísný zákaz kouření, používání alkoholu a jiných návykových látek; 
6.3.Žáci dbají všech pravidel hygieny a bezpečnos . Při veškerém svém počínání mají žáci na pamě  
nebezpečí úrazu 



6.4. Každý úraz musí být nahlášen buď dozoru, pedagogickým pracovníkům nebo v kanceláři školní 
jídelny. Všechny úrazy sepíše pověřená osoba do knihy úrazů. Neprodleně se kontaktuje zákonný 
zástupce žáka.  

Článek 7 
Podmínky zacházení s majetkem školní jídelny 

 
7.1. Všichni strávníci jsou povinni chránit majetek školní jídelny před poškozením a udržovat v pořádku 
a v čistotě všechny věci, které tvoří její zařízení.  
7.2. Je zakázáno vynášet ze školní jídelny nádobí, příbory, jiné vybavení.  

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Tento vnitřní řád školní jídelny nabývá účinnos  1.9.2024 
8.2.Zákonní zástupci žáků školy budou informováni o vydání vnitřního řádu ŠJ prostřednictvím 
přihlášek. 
 Řád je zpřístupněn v prostorách školní jídelny a na webových stránkách. 
 
 
Ve Veselí nad Lužnicí 1. 9. 2024 


